
 

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21.01.2025 № 58-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда, 

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных 

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению культуры мэрии города Магадана 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г. 

№ 574 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет : 

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и условиях 

установления стимулирующих и компенсационных выплат работникам 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры 

мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629 «О системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры 

мэрии города Магадана», следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«3. Установить базовые оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников образования, 

garantf1://12025268.145/
garantf1://43817532.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/


2 

 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. 

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования»: 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада по ПКГ должностей:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

работников учебно-

вспомогательного 

персонала (рублей) 

педагогических 

работников 

(рублей) 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(рублей) первый 

уровень 

второй 

уровень 

нет 10 682 - - - 

1 квалификационный 

уровень 
- 11 111 13 375 19 445 

2 квалификационный 

уровень 
- 11 334 15 781 21 346 

3 квалификационный 

уровень 
- - 17 201 23 496 

4 квалификационный 

уровень 
- - 18 611 - 

 

1.2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«4. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и 

кинематографии по профессиональным квалификационным группам 

профессий, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 

14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и 

кинематографии»: 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)  

 

 

» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 983 17 912 18 820 19 534 20 459 21 351 22 206 23 043 

 

1.3. Пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Установить базовые оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


3 

 

кинематографии, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии»: 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей): 

«Должности 

технических 

исполнителей и 

артистов 

вспомогатель-

ного состава» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

фии среднего 

звена» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

фии ведущего 

звена» 

«Должности 

руководяще-

го состава 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии» 

нет 18 440 - - - 

1 квалификационный 

уровень 
- 19 833 23 450 32 273 

2 квалификационный 

уровень 
- 21 323 25 585 35 433 

3 квалификационный 

уровень 
- - 28 097 38 264 

4 квалификационный 

уровень 
- - 30 389 40 858 

 

Установить размеры базовых окладов (должностных окладов) 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии, 

замещающих должности, не включенные в ПКГ: 

 

Наименование должностей, профессий Размер базового 

оклада (рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Художественный руководитель (коллектива, студии, 

ансамбля), заведующий филиалом библиотеки, 

главный режиссер, заведующий отделом по 

организации культурно-массовой работы 

35 433 

Старший научный сотрудник музея, артист-клоун 

(коверный), артист оригинального жанра 
30 389 

Хранитель музейных предметов, ведущий 

библиотекарь, методист 
28 097 

Художник, артист акробатического жанра, художник 

дизайнер, художник-оформитель 
23 450 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
garantf1://43821681.0/


4 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 


